

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym na: **Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 309 i 174 w m. Jędrzejewo – etap I.**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej ustawa Pzp wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

Zwracamy się do Zamawiającego o udostępnienie przedmiarów (kosztorysu ofertowego), zarówno w wersji edytowalnej jak i nie edytowalnej, które zawierają pełne opisy pozycji przedmiarowych. W kosztorysie ofertowym dotyczącym kanalizacji sanitarnej pozycje 15, 17 i 18 posiadają schowane opisy pozycji przedmiarowych.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany kosztorys ofertowy w wersji nieedytowalnej oraz materiały pomocnicze w wersji edytowalnej.

Pytanie 2:

Zamawiający udostępnił Wykonawcom dokumentację techniczną, projekty budowlane i wykonawcze, które opisują przedmiot zamówienia w znacznie szerszym zakresie niż kosztorys ofertowy, który stanowi załącznik oferty. Prosimy o sprostowanie i udostępnienie takiego OPZ, który będzie jasno określał zakres robót do wykonania

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił posiadaną dokumentację techniczną na cały odcinek inwestycji pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 309 i 174 w m. Jędrzejewo”. Wskazujemy, że postępowanie przetargowe dotyczy etapu I rozbudowy, obejmującego rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 174 od km 42+593,54 do km 42+857,24 oraz drogi wojewódzkiej nr 309 (obecnie 117) od km ~11+830 do km 11+900 oraz budowę kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 3:

Proszę o potwierdzenie, że w kosztorysie ofertowym b. sanitarnej zostały umieszczone wszystkie pozycje kosztorysowe dotyczące rur.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza korektę Kosztorysu ofertowego Branży Sanitarnej w zakresie poz. 46 - Kanały z rur PVC SN8 (rdzeń lity) łączonych na wcisk o śr. zewn. 200 mm - wykopu umocnione. Należy wycenić 365 m.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie kilometra początkowego i końcowego przebudowywanej drogi. Przedmiar robót wskazuje odcinek 334 m natomiast załączony projekt ma długość ok 1,6 km. Czy załączony kosztorys obejmuje cały zakres robót do wykonania?

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił posiadaną dokumentację techniczną na cały odcinek inwestycji pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 309 i 174 w m. Jędrzejewo”. Wskazujemy, że postępowanie przetargowe dotyczy etapu I rozbudowy, obejmującego rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 174 od km 42+593,54 do km 42+857,24 oraz drogi wojewódzkiej nr 309 (obecnie 117) od km ~11+830 do km 11+900 oraz budowę kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 5:

Prosimy o zmianę zakresu nadzoru archeologicznego poprzez wykreślenie obowiązku ponoszenia kosztów badań archeologicznych przez Wykonawcę oraz obowiązku uwzględnienia tych kosztów w cenie kontraktowej, jako świadczenia o bliżej nieokreślonym zakresie i nieznanym przedziale kosztowym, co więcej, którego zakresu Zamawiający nie jest w stanie ocenić i opisać, a w ślad za tym Wykonawca nie może oszacować i skalkulować jego kosztów.

Odpowiedź:

Prace należy prowadzić zgodnie z SST D.00.00.00 pkt. 1.5.14 Ochrona konserwatorska.

Pytanie 6:

Prosimy o wskazanie zakresu występowania źródeł archeologicznych.

Odpowiedź:

Należy przyjąć zgodnie z opinią Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu, Delegatura w Pile nr: Pi-WA.5183.1159.2.2017 z dnia 25.07.2017r. zamieszczoną w PZT str. 42.

Pytanie 7:

Prosimy o udostępnienie decyzji środowiskowej (znak: IGROŚ.6220.1.2.2017).

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje decyzję środowiskową z dnia 06.06.2017r. wraz z postanowieniem o sprostowaniu oczywistej omyłki z dnia 29.11.2019 r.

Pytanie 8:

Występują rozbieżności w rodzaju lepiszcza do MMA na warstwy bitumiczne. STWiORB zakłada zastosowanie polimeroasfaltu dla MMA na warstwę ścieralną i wiążącą oraz asfaltu 35/50 dla MMA na warstwę podbudowy. Opis techniczny i przekroje konstrukcyjne zakładają asfalt 50/70 dla MMA na wszystkie warstwy bitumiczne. Prosimy o określenie rodzaju lepiszcza.

Odpowiedź:

Należy przyjąć zgodnie z zapisami SST.

Pytanie 9:

STWiORB D.08.02.01A wskazuje na montaż jednego rzędu płytek wskaźnikowych, plan sytuacyjny (legenda) zakłada montaż dwóch rzędów płytek przed każdym przejściem.

Odpowiedź:

Należy wycenić zgodnie z SST D.08.02.01a. Zamawiający zakłada montaż jednego rzędu płytek wskaźnikowych – ostrzegawczych wraz z naprowadzającymi. Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany kosztorys ofertowy w zakresie pozycji dotyczącej wykonania nawierzchni z płyt wskaźnikowych – Branża drogowa.

Pytanie 10:

Prosimy o informację czy w zakres zadania wchodzi odtworzenie rozbieranych ogrodzeń, bram i furtek. Czy materiały z rozbieranych ogrodzeń należy przekazać mieszkańcom?

Odpowiedź:

Zadanie nie obejmuje odtworzenia rozbieranych ogrodzeń, bram i furtek. Za zajęcie terenu pod pas drogowy zostały wypłacone odszkodowania. Prace wykonać zgodnie z SST D.01.02.04.

Pytanie 11:

Dział kosztorysu dotyczący oświetlenia nie zawiera pozycji dotyczących rozbiórki opraw i wysięgników na istniejących słupach.

Odpowiedź:

W cenie demontażu słupa NN należy uwzględnić również demontaż opraw i wysięgników. Należy wycenić w poz. 24 kosztorysu ofertowego „Przebudowa napowietrznych linii elektroenergetycznych”.

Pytanie 12:

Nieprawidłowa ilość w poz. 60 (Wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 - C90/3 o grubości po zagęszczeniu: 20 cm – 34,51m²) - warstwa ta znajduje się w konstrukcji jezdni, chodników, zjazdów indywidualnych, zjazdów publicznych, wysp dzielących.

Odpowiedź:

Należy wycenić ilość 4598 m². Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany kosztorys ofertowy w zakresie wykonania podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 - C90/3 o grubości po zagęszczeniu: 20 cm - Branża drogowa.

Pytanie 13:

Nieprawidłowa ilość w poz. 61 (Warstwa mrozoochronna i podbudowa pomocnicza gr. 15 cm z mieszanki kruszywa związanego cementem - klasa wytrzymałości Rc C3/4, nie więcej niż 6.0 Mpa (wraz z pielęgnacją) – 2353m²) - warstwa znajduje się w konstrukcji jezdni (2648m²) i powierzchni przejezdnych (230m²).

Odpowiedź:

Należy przyjąć do wyceny ilość 2878 m². Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany kosztorys ofertowy w zakresie pozycji dotyczącej podbudowy pomocniczej gr. 15 cm z mieszanki kruszywa związanego cementem - klasa wytrzymałości Rc C3/4, nie więcej niż 6.0 Mpa (wraz z pielęgnacją) - Branża drogowa.

Pytanie 14:

Nieprawidłowa ilość w poz. 62 (Warstwa mrozochronna 20 cm z mieszanki kruszywa związanego cementem - klasa wytrzymałości Rc C3/4, nie więcej niż 6.0 Mpa (wraz z pielęgnacją) - 1158m²) - brak warstwy w przekrojach konstrukcyjnych.

Odpowiedź:

Na odcinku objętym zamówieniem występuje konstrukcja nawierzchni K1 (część opisowa projektu i oznaczenia na planie sytuacyjnym). Należy przyjąć do wyceny ilość 1950 m². Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany kosztorys ofertowy w zakresie pozycji dotyczącej warstwy mrozochronnej 17 cm z mieszanki kruszywa związanego cementem - klasa wytrzymałości Rc C3/4, nie więcej niż 6.0 Mpa (wraz z pielęgnacją) - Branża drogowa.

Pytanie 15:

Nieprawidłowa ilość w poz. 59 (Czyszczenie i skropienie mechaniczne nawierzchni drogowej: bitumicznej - 6296m²) - prawidłowy obmiar $2 \times 2648\text{m}^2 = 5296\text{m}^2$.

Odpowiedź:

Należy przyjąć do wyceny ilość 5296 m². Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany kosztorys ofertowy w zakresie pozycji dotyczącej czyszczenia i skropienia mechanicznego nawierzchni drogowej: bitumicznej - Branża drogowa.

Pytanie 16:

Nieprawidłowa ilość w poz. 57 (Mechaniczne profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni - 4381m²) - prawidłowy obmiar: $1720\text{m}^2 + 2648\text{m}^2 + 230\text{m}^2 = 4598\text{m}^2$

Odpowiedź:

Należy przyjąć do wyceny ilość 4598m². Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany kosztorys ofertowy w zakresie pozycji dotyczącej mechanicznego profilowania i zagęszczenia podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni - Branża drogowa.

Pytanie 17:

Pozycja 19 i 77 się powtarzają

Odpowiedź:

Należy przyjąć w Kosztorysie ofertowym B. Drogowej w poz. 19 rozbiórka bariery ochronnej - ilość 50m. Poz. 77 dotycząca rozbiórki bariery ochronnej została usunięta. Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany kosztorys ofertowy w zakresie pozycji dotyczących rozbiórki bariery ochronnej - Branża drogowa.

Pytanie 18:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie załącznika nr 1 do decyzji ZRID nr 24/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z 12 września 2023 r. w postaci map w skali 1:500 z zaznaczonymi liniami rozgraniczającymi teren (3 arkusze).

Odpowiedź:

Zamawiający przekazał niezbędne materiały do ogłoszonego przetargu. Linie rozgraniczające teren są przedstawione w Projekcie Zagospodarowania Terenu, który stanowi również załącznik do wydanej Decyzji zrid nr 24/2023.

Pytanie 19:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie pozyskanych decyzji wodno – prawnych.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje pozyskane decyzje wodnoprawne.

Pytanie 20:

Czy studnia D64 jest studnią wpadową?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że studnia D64 jest studnią wpadową. Zamawiający przekazuje rys. 7 PW – Studnie kanalizacyjne.

Pytanie 21:

Do jakiego rurociągu lub budowli odprowadzane są wody deszczowe ze studni D63b?

Odpowiedź:

Odbiornikiem wód deszczowych ze studni D63b będzie rów melioracyjny.

Pytanie 22:

Ze względu na spore rozbieżności pomiędzy projektem a kosztorysem zwracamy się z uprzejmym zapytaniem: Które odcinki kolektorów deszczowych są objęte niniejszym postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił posiadaną dokumentację techniczną na cały odcinek inwestycji pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 309 i 174 w m. Jędrzejewo”. Wskazujemy, że postępowanie przetargowe dotyczy etapu I rozbudowy, obejmującego rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 174 od km 42+593,54 do km 42+857,24 oraz drogi wojewódzkiej nr 309 (obecnie 117) od km ~11+830 do km 11+900 oraz budowę kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 23:

Ze względu na spore rozbieżności pomiędzy projektem a kosztorysem zwracamy się z uprzejmym zapytaniem: Które odcinki wodociągów są objęte niniejszym postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił posiadaną dokumentację techniczną na cały odcinek inwestycji pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 309 i 174 w m. Jędrzejewo”. Wskazujemy, że postępowanie przetargowe dotyczy etapu I rozbudowy, obejmującego rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 174 od km 42+593,54 do km 42+857,24 oraz drogi wojewódzkiej nr 309 (obecnie 117) od km ~11+830 do km 11+900 oraz budowę kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 24:

Kosztorys podaje, że studnie kanalizacji deszczowej należy wykonać jako betonowe, natomiast Projekt jako żelbetowe. W jakim standardzie należy wykonać studnie kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź:

Studnie rewizyjne o $\varnothing 1500$ oraz $\varnothing 2000$ należy wykonać z kręgów żelbetowych. Zamawiający zamieszcza korektę Kosztorysu ofertowego branża drogowa poz. 51 i 52 oraz rys.nr 7 PW – Studnie kanalizacyjne.

Pytanie 25:

Kosztorys kanalizacji deszczowej – pozycja nr 54 - podaje, że należy wykonać osadnik przy wlocie do studni wg KPED karta 01.14. Dla której studni należy wykonać niniejszy osadnik?

Odpowiedź:

Osadnik w poz. 54 jest to osadnik na wlocie z rowów trawiastych. Osadnik należy wykonać dla studni D68. Zamawiający przekazuje rys. nr 8 PW - Wloty z rowów trawiastych.

Pytanie 26:

W kosztorysie na wykonanie kanalizacji sanitarnej brakuje pozycji na montaż rurociągu. Czy Zamawiający uzupełni brakujące pozycje na montaż kolektora sanitarnego?

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza korektę Kosztorysu ofertowego Branży Sanitarnej w zakresie poz. 46 - Kanały z rur PVC SN8 (rdzeń lity) łączonych na wcisk o śr. zewn. 200 mm - wykopy umocnione. Należy wycenić 365 m.

Ponadto, Zamawiający informuje, że skorygowano kosztorys ofertowy w zakresie Branży drogowej dla poniższych pozycji:

- poz. 6 w zakresie zmiany ilości dot. karczowania pni po wycince drzew;
 - poz. 7 w zakresie dot. wycinki i karczowania krzaków;
 - poz. 19 w zakresie ilości dot. rozbiórki bariery ochronnej;
 - poz. 20 i 21 w zakresie dot. rozbiórki krawężnika betonowego i obrzeża betonowego wraz z ławą ;
 - poz. 77 w zakresie usunięcia pozycji dot. rozbiórki bariery stalowej;
 - poz. 93 w zakresie usunięcia pozycji dot. sadzenie krzewów,
- a także skorygowano zapisy w poniższych Szczegółowych Specyfikacjach Technicznych:
- D.01.02.01 w zakresie dot. wycinki i karczowania krzewów,
 - D.01.02.04 w zakresie dot. rozbiórki nawierzchni z bruku kamiennego łamanego,
 - D.07.02.01 w zakresie usunięcia pozycji dot. rozbiórki bariery stalowej,
 - D.08.01.01 w zakresie dot. zapisów zastosowania krawężników skośnych przejściowych,
 - D.09.01.01 w zakresie usunięcia pozycji dot. sadzenie krzewów.

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert na **23.10.2024 r. do godz. 12:00**.

W związku z powyższym Zamawiający podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść pkt. 14.1, 16.1., 16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują brzmienie:

14.1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia **21.11.2024 r.** włącznie.

16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, w terminie **do 23.10.2024 r., do godziny 12:00** czasu lokalnego.

16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu **23.10.2024 r.**, o godzinie **12:05** czasu lokalnego.

Z-ca Dyrektora

Sylwia Kaźmierczak

Załączniki:

- 1) D.01.02.01;
- 2) D.01.02.04;
- 3) D.07.02.01;
- 4) D.08.01.01;
- 5) D.09.01.01;
- 6) Decyzja środowiskowa z 06.06.2017r. (znak: IGROŚ.6220.1.2.2017);
- 7) Postanowienie o sprostowaniu omyłki z 29.11.2019r. (znak: IGROŚ.6220.1.2.2017).
- 8) Decyzje wodnoprawne;
- 9) Rys. 8 PW - Wloty z rowów trawiastych;
- 10) Rys. 7 PW – Studnie kanalizacyjne.
- 11) Kosztorys ofertowy (pdf);
- 12) Materiały pomocnicze (edyt.)

STARSZY SPECJALISTA


Zuzanna Herman

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych


Joanna Olejczak

